
QUESITO N. 1  

Una cooperativa sociale può essere soggetto attuatore? 

RISPOSTA N. 1  

No, come riportato all’art. 5 del Bando, il Regolamento per le attività istituzionali della Compagnia 

di San Paolo e le linee guida 2015 sulla reciproca solidarietà e lavoro accessorio della Compagnia di 

San Paolo non ricomprendono tra i soggetti attuatori le cooperative sociali. 

QUESITO N. 2  

I beneficiari individuati secondo le modalità del bando, possono essere eventualmente impiegati in 

attività di pulizia e riqualificazione dei vicoli della zona “ghetto”? 

RISPOSTA N. 2 

Le attività in cui possono essere impiegati i prestatori di lavoro accessorio sono tutte le attività 

indicate al terzo capoverso dell’art. 2 del bando, dove in particolare è indicata la “pulizia strade” e 

le “attività di cura dei luoghi del territorio” 

QUESITO N. 3 

I Centri di Ascolto possono partecipare? 

RISPOSTA N. 3 

Si, i Centri di Ascolto sono costituiti in forma di associazioni non riconosciute senza scopo di lucro 

e, come tali, rientrano tra i soggetti attuatori ammissibili ai sensi dell’art. 5 del bando. 


